Sed contrariam opinionem (imo quod sit iuris hu-
mani) dixit cōmunem Ambrofius Catherinus, in de-
fensione, contra prædictam apologiam Soti. Prima ta-
men opinio est hodie approbata ex sacro Cōcilio Tri-
dentino, c.1. sess.23. ibi, cum præcepto diuino mandatū
sit omnibus. Et sic bene sequitur, quod residētia in be-
neficij ecclæsticis (maxime requirentibus anima-
rum gubernationem) sit de iure diuino, & per illum
text. ita tenet Salzedo, in additionibus ad Bernardum
Diaz, in tract. crim. c.52. litera A. & etiam est de iure
Pontificio, vt in c. quia nonnulli, c. ex tuæ, de clericis
non residentibus, c. ad hæc, c. extirpandæ, §. quia vero,
de præbend. c. non oportet, cum sequentibus, 7. quæst.
1. c. 1. & 2. sess.6. Concilij Tridentini. Et sic nulla re-
gulariter necessitas potest episcopos, vel curam anima-
rum habeentes ab hac residentia excusare, nisi propter
utilitatem vniuersalem, vel particularem ecclesiæ, quia
in hoc casu ex virtuali mente iuris diuini abesse iuste
possunt, quia quemadmodum ex duobus malis mini-
mum est eligendum, c. uerui, c. duo mala, 13. distribu-
tiones, ita & eodem modo de duobus bonis maius eli-
gitur, vt docet Couat. in regula peccatum, in princip.
num.3. de reg. iur. in 6. & Soto, in 4. dist. 28. quæst. 1.
art.2. & in hoc casu munus pastorale alteri sacerdoti
idoneo demandandum est, vt in Cōcilio Tridentino
est iuste dispositum, in c.2. sess.5. & c.1. sess.23. & in
d. §. quia vero, & Selua, de benef. 4. p. quæst. 6. qui ad
duxit 25. & Nauar. in manuali, d. c.25. nu. 120. & De-
ciso Matthæi de Afflictis Neapolitana. 289. Zenedo
nouissime, in suis collectaneis, 3. p. ad 6. & Clem. col-
lectaneo. 3. 1. qui resoluit, quod parochus per duos mē-
ses pōt impune recedere à beneficio, etiā non petita li-
centia, & quod hoc est de mente Concilij: nam licet
verba illius capituli trahi possunt in oppositum, faci-
lius tamen, & verius intelliguntur quod ea licentia,
quæ in scriptis desideratur, exigatur ad prolixius tem-
pus, & sic ultra duos menses, quia alias esset multum
graue parocco, quod nunquam posset impune recede-
re à suo beneficio; cum tamē possit episcopus per tres
menses, sine aliqua licentia, vt in versic. quoniam illius c.
quod quidem verum mihi semper visum fuit ex ver-
bis, & mente Concilij, idemque tenet Salzedo, in pra-
etica ad Bernardum Diaz, c.52. col.4. fol. 144. Vidi ta-
men in oppositū declarationem congregationis Car-
dinalium, & ita praxis recepit, vt absque licentia non
possit parochus recedere etiam si absens fuerit prop-
ter ecclesiæ utilitatem, quare necessaria est ordinarij
licentia in scriptis & gratis concedenda, secundum
Concilium. Dubitari tamen potest, quæ dicitur in iu-
re utilitas ecclesiæ, vt facile episcopus mouetur ad li-